Постановление Брянской городской администрации

от 13.02.2025 №558-п

О создании временной общественной
муниципальной комиссии на 2025 год
по обеспечению реализации муниципальной
программы города Брянска «Формирование
современной городской среды города Брянска»

В целях организации обеспечения реализации муниципальной

программы города Брянска «Формирование современной городской среды
города Брянска» на 2025 год в соответствии с Правилами предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета субъектам Российской
Федерации на реализацию мероприятий по благоустройству территорий
поселений, утвержденной постановлением Брянской городской
администрации от 30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной
программы города Брянска «Формирование современной городской среды
города Брянска»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать временную общественную муниципальную комиссию на

2025 год по обеспечению реализации муниципальной программы города
Брянска «Формирование современной городской среды города Брянска» в
следующем составе:

КВАСОВ
Иван Васильевич

- заместитель Главы городской
администрации, председатель комиссии;

БОТАГОВСКИЙ
Сергей Владимирович

- и.о. председателя комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации,
заместитель председателя комиссии;

ЗИМОНИНА
Евгения Викторовна

- ведущий специалист договорного отдела
комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству Брянской городской администрации,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

ДБАР
Марина Валентиновна

- Глава города Брянска (по согласованию);

 2

СУХАЧЕР
Игорь Валерьевич

- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, дорожному
строительству, транспорту, топливно-
энергетическому комплексу Брянской
областной Думы (по согласованию);

ТРЕТЬЯКОВА
Лариса Анатольевна

- руководитель Исполкома Регионального
отделения Общероссийского народного фронта
в Брянской области (по согласованию);

ЕГОРУШКИН
Валерий Алексеевич

- модератор тематической площадки «Жилье и
городская среда» регионального отделения НФ
Брянской области
(по согласованию);

МАКАРОВ
Александр Николаевич

- Глава городской администрации;

ЧУБЧИКОВ
Игорь Александрович

- заместитель Главы городской
администрации;

КОНЬШАКОВ
Максим Викторович

- заместитель Главы городской
администрации;

КАЧУР
Елена Владимировна

- заместитель Главы городской администрации
– начальник финансового управления;

СЕМЁНОВ
Денис Александрович

- и.о. главы Советской районной
администрации города Брянска;

ГАВРИЛОВ
Александр
Александрович

- глава Фокинской районной администрации
города Брянска;

БЛЕДНОВА
Светлана Васильевна

- глава Володарской районной администрации
города Брянска;

ГРАЩЕНКОВА
Татьяна Владимировна

- глава Бежицкой районной администрации
города Брянска;

ПЕРЕПЕЧКО
Светлана Анатольевна

- начальник Управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской
администрации;

 3

ВОЛКОВА
Татьяна Владимировна

- начальник Управления по строительству и
развитию территории г. Брянска;

НИКОЛАЕВ
Валентин Игоревич

- председатель комитета по городскому
хозяйству, связи и транспорту Брянского
городского Совета народных депутатов
(по согласованию);

БОЛУНЕВ
Игорь Александрович

- председатель Володарской районной
территориальной депутатской группы
Брянского городского Совета народных
депутатов (по согласованию);

ПИСЬМЕННАЯ
Инна Николаевна

- председатель Бежицкой районной
территориальной депутатской группы
Брянского городского Совета народных
депутатов (по согласованию);

КЛЕНОВ
Константин Николаевич

- председатель Фокинской районной
территориальной депутатской группы
Брянского городского Совета народных
депутатов (по согласованию);

ХАРИТОНЕНКОВ
Владимир Федорович

- председатель Советской районной
территориальной депутатской группы
Брянского городского Совета народных
депутатов (по согласованию);

ЧИКОВ
Виктор Евгеньевич

- и.о. начальника МКУ «УЖКХ» г. Брянска.

2. Утвердить Положение о временной общественной муниципальной
комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды города Брянска»
на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В.

И.о. Главы администрации                                                     И.А. Чубчиков

 4

Приложение
              к постановлению Брянской
              городской администрации
              от 13.02.2025 №558-п

Положение
о временной общественной муниципальной комиссии на 2025 год

по обеспечению реализации
муниципальной программы города Брянска

«Формирования современной городской среды города Брянска»

1. Настоящее Положение определяет порядок работы временной

общественной муниципальной комиссии на 2025 год по обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирования современной
городской среды города Брянска» (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Правительства Брянской области
Уставом городского округа город Брянск, иными муниципальными
правовыми актами и настоящим Положением.

3. Комиссия создается постановлением Брянской городской
администрации.

4. В сфере своей компетенции Комиссия:
4.1. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о

включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет
соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленные
требованиям, в том числе к составу и оформлению;

4.2. Рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о
включении общественной территории в муниципальную программу на
предмет соответствия заявки установленным требованиям;

4.3. Рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой
территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной
программы;

4.4. Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства
наиболее посещаемой территории общего пользования;

4.5. Проводит оценку предложений заинтересованных лиц к
проекту муниципальной программы;

 5

4.6. Контролирует и координирует реализацию муниципальной

программы «Формирования современной городской среды города
Брянска» на территории города Брянска.

5. Состав Комиссии формируется из представителей органов
местного самоуправления, политических партий и движений,
общественных организаций, иных лиц.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель
комиссии.

В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет
заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:
7.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав

Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
7.2. Руководит деятельностью Комиссии;
7.3. Организует и координирует работу Комиссии;
7.4. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых

Комиссией решений и предложений.
8. Секретарь Комиссии:
8.1. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения

заседаний;
8.2. Осуществляет делопроизводство в Комиссии;
8.3. Ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме

проведением фотофиксации с последующим размещением на
официальном сайте Брянской городской администрации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Члены комиссии должны присутствовать на заседаниях лично.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по
уважительным причинам он вправе направить для участия в заседании
своего представителя с предоставлением права голоса.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины её членов.

13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием
простым большинством голосов от числа присутствующих членов
Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса.
При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии
является решающим.

 6

14. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписывается

председательствующим на Комиссии и секретарем.
15. Протокол Комиссии не позднее 3 рабочих дней после

проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте
Брянской городской администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Ведущий специалист
договорного отдела комитета
по жилищно- коммунальному хозяйству
городской администрации                                                       Е.В. Зимонина

И.о. председателя комитета
по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                    С.В. Ботаговский

Заместитель Главы
городской администрации                                  И.В. Квасов